

Lumitech ApS
Odinsvej 2, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 87 57 80 11

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2017.

Hejne F. Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lumitech ApS Odinsvej 2 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 39 40 CVR-nr.: 87 57 80 11 Stiftet: 31. maj 1978 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hejne F. Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	HFA Holding ApS Fjordvang 19 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af lysstofarmaturer og og dermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.585 t.kr. mod 29.890 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.169 t.kr. mod 14.070 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	32.584.994	29.889.946
1 Personaleomkostninger	-14.200.393	-12.244.432
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	-192.136	-127.836
Driftsresultat	18.192.465	17.517.678
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-35.319
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	408.154
Andre finansielle indtægter	247.577	202.858
2 Øvrige finansielle omkostninger	-264.839	-152.148
Resultat før skat	18.175.203	17.941.223
3 Skat af årets resultat	-4.006.469	-3.870.982
Årets resultat	14.168.734	14.070.241
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.070.241
Disponeret fra overført resultat	-5.831.266	0
Disponeret i alt	14.168.734	14.070.241

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	116.667	152.867
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	645.139	201.488
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>761.806</u>	<u>354.355</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	480.000	480.000
Andre tilgodehavender	16.998	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>496.998</u>	<u>480.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.258.804</u>	<u>834.355</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.409.478	3.661.591
Fremstillede varer og handelsvarer	637.417	1.452.317
Forudbetalinger for varer	965.185	1.029.030
Varebeholdninger i alt	<u>6.012.080</u>	<u>6.142.938</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.560.834	21.358.292
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	820.623
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	187.500
Udskudte skatteaktiver	45.091	73.718
Andre tilgodehavender	3.749	114.739
Tilgodehavender i alt	<u>23.609.674</u>	<u>22.554.872</u>
Likvide beholdninger	<u>3.755.646</u>	<u>4.027.143</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.377.400</u>	<u>32.724.953</u>
Aktiver i alt	<u>34.636.204</u>	<u>33.559.308</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Anpartskapital	212.000	212.000
7	Overført resultat	8.114.172	13.945.438
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>28.326.172</u>	<u>24.157.438</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	964.818	1.383.080
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	372.500
	Selskabsskat	977.842	3.848.548
	Anden gæld	4.367.372	3.797.742
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.310.032</u>	<u>9.401.870</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.310.032</u>	<u>9.401.870</u>
	Passiver i alt	<u>34.636.204</u>	<u>33.559.308</u>
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.360.170	7.628.355
Pensioner	5.400.566	4.188.213
Andre omkostninger til social sikring	190.916	190.541
Personaleomkostninger i øvrigt	248.741	237.323
	<u>14.200.393</u>	<u>12.244.432</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>21</u>	 <u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	32.256
Andre finansielle omkostninger	264.839	119.892
	<u>264.839</u>	<u>152.148</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.977.842	3.848.548
Årets regulering af udskudt skat	28.627	22.434
	<u>4.006.469</u>	<u>3.870.982</u>
	 <u>30/6 2017</u>	 <u>30/6 2016</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	5.842.895	5.762.895
Tilgang i årets løb	0	80.000
Kostpris 30. juni	<u>5.842.895</u>	<u>5.842.895</u>
Afskrivninger 1. juli	-5.690.028	-5.669.828
Årets afskrivninger	-36.200	-20.200
Afskrivninger 30. juni	<u>-5.726.228</u>	<u>-5.690.028</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>116.667</u>	 <u>152.867</u>

Noter

	30/6 2017	30/6 2016
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.062.357	1.062.357
Tilgang i årets løb	599.587	0
Kostpris 30. juni	1.661.944	1.062.357
Afskrivninger 1. juli	-860.869	-753.233
Årets afskrivninger	-155.936	-107.636
Afskrivninger 30. juni	-1.016.805	-860.869
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	645.139	201.488
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	212.000	212.000
	212.000	212.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	13.945.438	9.875.197
Årets overførte overskud eller underskud	-5.831.266	4.070.241
	8.114.172	13.945.438
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	10.000.000	9.000.000
Udloddet udbytte	-10.000.000	-9.000.000
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000.000
	20.000.000	10.000.000
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 1.315 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFA Holding ApS, CVR-nr. 68426219 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.